I N D I C A Ç Ã O  Nº. 153
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/06/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que terrenos existentes na Rua João de Oliveira, no Jardim Paraíso II, têm servido para depósito de entulhos e outros resíduos sólidos, formando-se nos locais verdadeiros “lixões”;

CONSIDERANDO que tal situação além de afrontar as leis vigentes e dos inconvenientes estéticos e ambientais, tem servido à proliferação de roedores e artrópodes, atentando contra a saúde pública,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências imediatas junto ao departamento competente, no sentido de que os terrenos localizados na Rua João de Oliveira, no Jardim Paraíso II, sejam limpos dos materiais impropriamente depositados e responsabilizados os autores desta irregularidade ambiental e sanitária.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de junho de 2002.

Vereador Autor CALDAS
-PCdoB-

Vereador Autor CULA
-PSD-